



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00052/25

Data: 07/03/2025

Abertura: 07/03/2025

Encerramento: 07/03/2025

Centro de Custo: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	056.372.243	ADESIVO PARA ARGAMASSA E CHAPISCO - COMPOSIÇÃO: 1	60	316,67	19.000,20
2	095.766.010	ARAME FARPADO - MATERIAL AÇO - DIÂMETRO 2,20 MM - C	50	455,00	22.750,00
3	095.766.006	Arame Galvanizado fio 12	50	29,67	1.483,50
4	095.766.007	Arame Recozido fio 16	50	30,17	1.508,50
5	056.372.233	ARGAMASSA ACI - COR CINZA - SACO 20 KG	500	18,00	9.000,00
6	056.372.234	ARGAMASSA ACII - SACO 20 KG	500	27,17	13.585,00
7	056.372.235	ARGAMASSA ACIII - SACO 20 KG	300	37,33	11.199,00
8	056.372.244	BARRA ROSCADA 3/16 X 1 METRO C/ 100 PORCAS E 100 AR	100	24,67	2.467,00
9	056.372.245	BARRA ROSCADA 3/8 X 1 METRO C/ 100 PORCAS E 100 ARR	100	30,30	3.030,00
10	053.347.021	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO I	50	19,23	961,50
11	053.347.022	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO I	50	26,45	1.322,50
12	053.347.023	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO I	50	59,00	2.950,00
13	062.437.011	EXTENSÃO ELÉTRICA CABO PARALELO 05 MT 03 TOMADAS	20	27,73	554,60
14	062.437.008	Extensão Elétrica cabo paralelo 10 Mt 03 tomadas 10 A	20	42,97	859,40
15	059.417.070	EXTENSÃO ELÉTRICA CABO PARALELO 15 MT 03 TOMADAS	20	64,33	1.286,60
16	053.349.065	Fechadura - material: caixa aço, acabamento superficial cromado	20	72,67	1.453,40
17	053.349.066	Fechadura de Sobrepor - tipo caixão - com batente - material: aç	10	25,00	250,00
18	055.362.160	Forro de Madeira Pinus	300	49,87	14.961,00
19	056.369.006	Forro para Teto, em PVC	500	32,17	16.085,00
20	071.632.071	GABINETE DE BANHEIRO EM MDF - COM CUBA - DUAS GAVI	10	456,67	4.566,70
21	071.632.014	Gabinete Para Pia de Cozinha, em Aço, Tam. 1,20 Mt.	5	586,67	2.933,35
22	071.632.072	GABINETE PARA PIA DE COZINHA - EM AÇO - 1,50 M	5	650,00	3.250,00
23	053.345.018	Grampos de cerca em aço 19x11	100	24,33	2.433,00
24	056.372.246	JANELA ALUMÍNIO VENEZIANA 1.00/1.20	10	510,33	5.103,30
25	056.372.247	JANELA ALUMÍNIO VENEZIANA 1.00/1.50	10	748,33	7.483,30
26	056.372.248	LAVATÓRIO COM COLUNA DE CHÃO - FORMATOOVAL - MA	10	286,75	2.867,50
27	056.372.249	LAVATÓRIO SUSPENSO, FORMATO: OVAL, ALTURA: 16,5 CM	10	132,50	1.325,00
28	056.372.236	LINHA PEDRIRO - TIPO TRANÇADA - TAMANHO 100 M	20	13,00	260,00
29	053.351.012	Lixa - uso: ferro - material: papel - apresentação: folha - grão	100	3,83	459,60
30	053.351.013	Lixa - uso: ferro - material: papel - apresentação: folha - grão	120	3,83	459,60
31	053.351.014	Lixa - uso: ferro - material: papel - apresentação: folha - grão	120	3,83	459,60
32	053.351.015	Lixa - uso: ferro - material: papel - apresentação: folha - grão	120	3,83	459,60
33	053.351.016	Lixa - uso: ferro - material: papel - apresentação: folha - grão	120	3,83	459,60
34	053.351.017	Lixa - uso: ferro - material: papel - apresentação: folha - grão	120	3,83	459,60
35	053.351.018	Lixa - uso: madeira - material: papel - apresentação: folha - grão	120	1,73	207,60
36	053.351.019	Lixa - uso: madeira - material: papel - apresentação: folha - grão	120	1,73	207,60
37	053.351.020	Lixa - uso: madeira - material: papel - apresentação: folha - grão	120	1,73	207,60
38	053.351.021	Lixa - uso: madeira - material: papel - apresentação: folha - grão	120	1,73	207,60
39	053.351.022	Lixa - uso: madeira - material: papel - apresentação: folha - grão	120	1,73	207,60
40	053.349.067	Lixa - uso: massa - material: papel - apresentação: folha - grão	120	1,73	207,60



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00052/25

Data: 07/03/2025

Abertura: 07/03/2025

Encerramento: 07/03/2025

Centro de Custo: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Valor Total Médio
41	053.349.071	Lixa - uso: massa - material: papel - apresentação: folha - grão 1	120	1,73	207,60
42	053.349.068	Lixa - uso: massa - material: papel - apresentação: folha - grão 1	120	1,73	207,60
43	053.349.069	Lixa - uso: massa - material: papel - apresentação: folha - grão 2	120	1,73	207,60
44	053.349.070	Lixa - uso: massa - material: papel - apresentação: folha - grão 6	120	1,73	207,60
45	053.351.026	LIXA - REDONDA PARA FERRO 180 MM - GRÃO 60 A 180	120	6,90	828,00
46	056.372.250	LONA PLÁSTICA PRETA E BRANCA – 200 MICRAS	500	17,73	8.865,00
47	047.309.014	Mangueira Para Jardim ½ Siliconada	200	5,13	1.026,00
48	053.341.023	PARAFUSO COM BUCHA Nº 06	500	0,50	250,00
49	053.341.024	PARAFUSO COM BUCHA Nº 08	500	0,67	335,00
50	053.341.025	PARAFUSO COM BUCHA Nº 10	500	0,95	475,00
51	053.341.026	PARAFUSO COM BUCHA Nº 12	500	1,30	650,00
52	053.341.021	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 / 110 - COM BORRACHA E ARRU	50	101,67	5.083,50
53	056.372.251	PISO CERÂMICO - CLASSE A - CLASSE DE ABRASÃO PEI 5 -	800	26,83	21.464,00
54	056.372.184	Porta de Madeira Imbuia encabeçada - folha de núcleo sarrafead	20	230,00	4.600,00
55	056.372.185	Porta de Madeira Imbuia encabeçada - folha de núcleo sarrafead	20	233,33	4.666,60
56	053.345.019	Prego em aço com cabeça 15x18	80	48,67	3.893,60
57	053.345.033	Prego em aço com cabeça 18x27	80	48,67	3.893,60
58	053.345.020	Prego em aço com cabeça 19x36	80	46,83	3.746,40
59	053.345.032	Prego em aço com cabeça 20x42	80	47,00	3.760,00
60	053.345.021	Prego em aço com cabeça 20x48	80	47,33	3.786,40
61	053.345.022	Prego em aço com cabeça 25x72	80	51,67	4.133,60
62	053.341.022	PREGO TELHEIRO 18 X 30 - COM BORRACHA E ARRUELA - F	80	17,00	1.360,00
63	056.365.059	REJUNTE FLEXÍVEL USO RESIDENCIAL, COMERCIAL E INDU	200	41,25	8.250,00
64	056.372.252	REVESTIMENTO CERÂMICO - CLASSE DE ABRASÃO PEI 3 - I	800	26,33	21.064,00
65	053.348.009	ROLO DE TELA GALVANIZADA - VÃO DE 5 CM - MALHA DE	100	550,00	55.000,00
66	047.310.280	Sifão Sanfonado Universal - entrada 7/8", 1¼ e 1½ - Saída DN	30	11,17	335,10
67	047.310.250	Tampa para válvula de tanque 1/2 pol. - Material Plástico Polipro	12	1,53	18,36
68	045.304.008	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	20	93,67	1.873,40
69	053.348.010	TELA ALAMBRADO AÇO GALVANIZADO - FIO 14 X 3 X 1,5M	50	1.500,00	75.000,00
70	079.680.104	Tela de sombreamento	200	13,50	2.700,00
71	056.369.019	TELHA FIBROCIMENTO 244 CM X 1,10M – 6MM	500	71,67	35.835,00
72	056.369.020	TELHA PAULISTINHA 42CM X16CM X50MM	5.000	2,83	14.150,00
73	056.369.021	TELHA ROMANA 23,3 X40,3 CM	15.000	2,52	37.800,00
74	056.369.022	TELHÃO PARA COMUNHEIRA 21X41 CM	5.000	3,17	15.850,00
75	056.369.018	TIJOLO BAIANO 1ª QUALIDADE - TAM 20 X 35 X 15	20.000	2,73	54.600,00
76	056.365.051	Tijolo baiano 1ª Qualidade - tam 20 x 20 x 10	20.000	1,97	39.400,00
77	056.367.049	TORNEIRA BICA MÓVEL MESA BANHEIRO ALAVANCA COM	125	73,33	1.833,25
78	056.367.048	TORNEIRA COZINHA MESA BICA MÓVEL 1/4 DE VOLTA EM A	10	82,33	823,30
79	056.372.242	TORNEIRA ELETRICA 4 TEMPERATURAS - COM BICA ALTA E	10	226,33	2.263,30
80	056.367.047	TORNEIRA PARA COZINHA BICA MOVEL DE PAREDE ¼, EM	10	83,33	833,30



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00052/25

Data: 07/03/2025

Abertura: 07/03/2025

Encerramento: 07/03/2025

Centro de Custo: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
81	045.300.097	Vaso Sanitário com caixa acoplada - cor branca - formato oval - a 20		360,00	7.200,00
82	095.767.013	VERGALHÃO ¼ - 6,3MM - CA-50 - BARRA 12M	200	29,33	5.866,00
83	095.767.014	VERGALHÃO ½ - 12,5 MM - CA-50 - BARRA 12M	200	104,00	20.800,00
84	095.767.015	VERGALHÃO 1. ¼ - 32MM - CA-50 - BARRA 12M	100	277,00	27.700,00
85	095.767.016	VERGALHÃO 3/4- 20MM - CA-50 - BARRA 12M	200	209,00	41.800,00
86	095.767.017	VERGALHÃO 3/8 – 10 MM -CA-50 - BARRA 12M	200	61,33	12.266,00
87	095.767.018	VERGALHÃO 5/16- 8MM - CA-50 - BARRA 12M	200	46,33	9.266,00
88	095.767.019	VERGALHÃO 5/8- 16 MM - CA-50 - BARRA 12M	200	175,00	35.000,00
TOTAL POR CENTRO DE CUSTO			77.407	9.819,09	760.106,66
TOTAL			77.407	9.819,09	760.106,66